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NVE gir Glitre Nett tillatelse til oppstart av arbeid på 132 kV ledning 
Stengelsrud-Glabak 
Norges vassdrags- og energidirektorat viser til brev datert 17. juni 20251 hvor det søkes  
om tillatelse til oppstart av arbeid på 132 kV ledning Stengelsrud-Glabak, i Kongsberg  
kommune, i Buskerud (tidligere Viken) fylke. I brevet har Glitre Nett søkt om delvedtak for 
132 kV Stengelsrud-Glabak for alle tiltak som ikke er om fattet av konsesjonspliktige 
endringer, inkludert riggområde, masteplasser, kabeltrasé, adkomstveier, lunneplasser 
med mer. Søknaden gjelder for mast M1 til M3, M7 og M9 til M15, kabelendemast og 
innføring til Glabak, samt riggområde på Sevlemoen med tilhørende kjørespor, 
adkomstveier, kabeltraseer og lunneplasser innenfor dette området.  
 
Søknaden datert 17. juni 2025 begrunnes med fremdriften i prosjektet. 
 
NVE har behov for avklaringer rundt noen av de omsøkte mastepunktene og riggplassene, 
men gir tillatelse til oppstart ved noen av de omsøkte mastepunktene og kabeltrasen. 
 

1. Vedtak om godkjenning  

1.1. Vedtak og vilkår  

Med hjemmel i konsesjonen datert 10. mars 20232, godkjenner NVE deler av fremlagte 
søknad for oppstart av arbeid på 132 kV ledning Stengelsrud-Glabak. NVE gir tillatelse til 
følgende tiltak: 

• Fundamenterings - og grunnarbeid for mastepunkt M11, M12, M14 og M15. 
• Adkomstveier og kjørespor til mastepunkt M11, M12, M14 og M15. 
• Lunneplasser/velteplasser ved mastepunkt M11, M12, M14 og M15. 
• 150 meter jordkabelinnføring til Glabak transformatorstasjon. 

 
1 NVE ref.: 202419314-21 
2 NVE ref.: 202218479-21 
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Tillatelsen forutsetter minnelig avtale med grunneiere/rettighetshavere. 
 
NVE fremhever at denne godkjenningen ikke gir tillatelse til å benytte riggområdene eller 
gjennomføre tiltak ved mast M1 til M3, M7, M9 til M10 og M13. NVE vil behandle dette 
senere, sammen med resten av detaljplanen.  
 
Vilkår for godkjenningen: 
 

• Entreprenører skal gjøres kjent med detaljplanen og dette vedtaket.  
• Dere må tilbakeføre anleggsområdene hvis godkjenning av detaljplan uteblir. 
• Dersom dere avdekker avvik som har medført, eller kan medføre betydelig skade 

på miljøet, skal dette umiddelbart rapporteres til NVE. Rapporteringen må også 
angi hvilke tiltak som er, eller vil bli iverksatt for å lukke avviket, hindre 
gjentakelser og avbøte mulige skader. 
 

2. Forhold Glitre Nett må være oppmerksom på 

2.1 Dere skal orientere grunneiere og rettighetshavere  

Vi ber dere om å sende vedlagte orienteringsbrev til berørte grunneiere og  
rettighetshavere så snart som mulig. Dette vedtaket skal legges ved orienteringsbrevet.  
NVE ber dere sende en bekreftelse på at orientering er sendt til nve@nve.no.  

2.2 Forholdet til plan- og bygningsloven 

Siden anlegget har konsesjon etter energiloven, gjelder ikke plan- og bygningsloven.3 Det 
betyr at dere ikke trenger å søke dispensasjon fra gjeldende kommunale arealplaner eller 
kommunal byggesaksbehandling.  

2.3 Anlegget er omfattet av kraftberedskapsforskriften 

Anlegget er omfattet av kraftberedskapsforskriften.4 NVE har i denne godkjenningen ikke 
vurdert om tiltaket tilfredsstiller kravene i forskriften. 

2.4 Tillatelser dere trenger etter annet lovverk  

I tillegg til denne godkjenningen av detaljplanen må dere sørge for å skaffe dere  
nødvendige privatrettslige rettigheter før anleggsarbeidene starter.  
Glitre Nett er også ansvarlig for å innhente nødvendige tillatelser etter annet lovverk.  
 
 

 
3 Plan- og bygningsloven § 1-3 (lov 27. juni 2008 nr. 71 om planlegging og byggesaksbehandling). 
4 Kraftberedskapsforskriften (forskrift 7. desember 2012 nr. 1157 om sikkerhet og beredskap i 
kraftforsyningen). 

https://lovdata.no/lov/2008-06-27-71/%C2%A71-3
https://lovdata.no/forskrift/2012-12-07-1157
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3. Bakgrunn 
Glitre Nett (Glitre Energi Nett) fikk den 1. februar 2022 konsesjon til å bygge og drive en ny 
ca. 5,7 km lang 132 kV kraftledning fra Bevergrenda, via Stengelsrud transformatorstasjon, 
og til Glabak transformatorstasjon i Kongsberg kommune. Det ble samtidig gitt konsesjon 
til 150 meter jordkabel for innføring til Glabak transformatorstasjon. Ledningen skal 
erstatte en eksisterende 66 kV-ledning mellom Stengelsrud og Glabak, som skal rives. 
NVEs vedtak ble påklaget, og i tillegg hadde Kongsberg kommune innsigelse til den 
løsningen som fikk konsesjon. Energidepartementet (tidl. Olje- og energidepartementet) 
stadfestet vedtaket 9. desember 2022. 
 
I tråd med vilkår 10 i konsesjonen er det utarbeidet en detaljplan for arbeidene. 
Detaljplanen ble sendt til NVE 24. mars 2025. Det ble også sendt inn en endringssøknad for 
flere justeringer i det konsesjonsgitte anlegget. Detaljplanen og endringssøknaden til 
konsesjonen er nå til behandling i NVE. For å sikre fremdriften i prosjektet har Glitre Nett i 
søknad av 17.juni 2025 søkt om å få starte med fundamenterings - og grunnarbeid for flere 
av de konsesjonsgitte mastepunktene. Glitre Nett begrunner søknaden med at det er 
behov for å begynne med forberedende gravearbeid for å rekke å gjennomføre arbeidet 
som er planlagt i 2025. Oppstart av anleggsarbeid er planlagt til 1. august 2025 for å sikre 
gjennomføring av fundamenterings - og grunnarbeid, samt utkoblinger og montasje i 
lavlastperioden våren og sommeren 2026. Plasseringen til mastepunktene dette vedtaket 
omfatter, kan sees i figur Figur 1 og Figur 2. 
 

 
Figur 1: Mastepunkt M11 og M12, samt anleggsvei og velteplass. Kilde: Glitre Nett 
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Figur 2: Mastepunkt M14 og M15, samt anleggsvei og velteplass. Kilde: Glitre Nett 

 

4. Høring 
Energiloven åpner for å ikke sende søknader på høring når det «finnes ubetenkelig»5. 
Siden detaljplanen for 132 kV ledning og riveplan for 66 kV ledning Stengelsrud-Glabak har 
vært på høring, ser ikke NVE behov for å også sende søknaden om oppstart av 
anleggsarbeidene på høring. Etter vår vurdering er saken godt nok opplyst til at vi kan fatte 
vedtak uten at søknaden for oppstart av arbeidene sendes på høring. 
 
Detaljplan og søknad om endring av konsesjon ble sendt på høring 31. mars 2025. Ingen av 
innspillene har uttalt seg direkte om mastepunkt 11, 12, 14 eller 15. NVE mener derfor det 
er «ubetenkelig» å ikke sende saken på høring. NVE bemerker at uttalelser til detaljplanen 
og konsesjonærs kommentarer vil bli lagt til grunn og vurdert ved behandlingen av 
detaljplanen og søknad om endring av konsesjon.  
 
NVE informerer Kongsberg kommune, Statsforvalteren, Buskerud fylkeskommune og de  
som har kommet med uttalelser i saken med en kopi av vedtaket. 

5. NVEs vurderinger 
Detaljplanen for 132 kV ledning Stengelsrud-Glabak har vært på høring og det er innhentet 
kommentarer fra Glitre Nett. NVE ønsker primært å sluttføre behandlingen av detaljplanen 
for å fatte et samlet vedtak for hele tiltaket, men ser at saksbehandlingstiden vil kunne 
medføre at anleggsarbeidet blir forsinket. Vi ønsker med bakgrunn av ovenstående å gjøre 
en isolert vurdering av søknaden om fundamenterings - og grunnarbeid for mastepunkt 
M11, M12, M14 og M15. Vi mener mottatt detaljplan, høringen og søknad datert 17.juni 

 
5 Energiloven § 2-1 sjuende ledd (lov 29. juni 1990 nr. 50 om produksjon, omforming, overføring, omsetning, 
fordeling og bruk av energi m.m.) 
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2025 gir et tilstrekkelig grunnlag for å fatte et slikt vedtak. Nedenfor vil vi gå igjennom 
forhold som er relevante for fundamenterings - og grunnarbeid ved mastepunkt M11, M12, 
M14 og M15. 
 
Friluftsliv 
Detaljplanens temakart for friluftsliv (se figur 3) viser at mastepunkt M11 og M12 ligger 
inntil et statlig sikret friluftsområde. Dere skriver at dere skal bruke turstien som går langs 
lågen som anleggsvei under anleggsperioden. Videre skriver dere i kapittel 6.1 i 
detaljplanen at stenging av turstien i kortere perioder kan bli nødvendig. Ved behov for 
ferdselsrestriksjoner i viktige områder for friluftsliv skal dette varsles med skilting i 
terreng. Kommunen skal varsles i slike tilfeller. NVE konstaterer at dere har beskrevet 
hvordan dere skal hensynta friluftslivet under anleggsperioden. Vi legger til grunn at dere 
gjennomfører varlingen med skilting som beskrevet i søknaden. 
 

 
Figur 3: Utsnitt av detaljplanens temakart for friluftsliv. Kilde: Glitre Nett 

 
 
Skogrydding 
Detaljplanens hogstplan beskriver at terrenget fra mast M11 til M12 heller bratt ned mot 
elva, hvor det også går en tursti. Trærne kan vokse seg relativt høye i kantsonen langs elva, 
grunnet mastenes plassering og høyden på disse. Terrenget fra mast M14 til M15 er relativt 
flatt og der er det er kun enkelttrær langs kantsonen.  
NVE legger til grunn at dere følger prinsippene for skogrydding som beskrevet i detaljplan, 
og vil ikke kommentere dette noe ytterligere.  
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Naturfare 
Mastene M14 og M15 er innenfor kartlagt område for flomsone og aktsomhetsområde for 
flom. Mastene M11, M12, M14 og M15 ligger innenfor aktsomhetsområde for kvikkleire. 
Sunnfjord Geosenter har laget en rapport om geotekniske undersøkelser og flomfare. 
Rambøll har tatt tre jordprøver i området mellom mast M11 og M12.  
NVE legger til grunn at dere har gjennomført undersøkelser og vurdert behovet for tiltak. 
 
NVE minner om at det er konsesjonærens ansvar at planleggings-, anleggs- og driftsfasen 
tar høyde for den reelle flomfaren, og at anlegget ikke øker faren for tredjepart. 
 
Istandsetting 
I anleggskonsesjonen er det stilt krav om at Glitre Nett skal foreta en forsvarlig opprydding 
og istandsetting av anleggsområdene, som skal være ferdig senest to år etter at anlegget 
er satt i drift. Prinsipper for istandsetting er beskrevet i kapittel 6.4 i detaljplanen. Her 
framgår det blant annet at istandsetting skal utføres med tilbakeføring av opprinnelig 
stedlig masser. 
 
Vi legger til grunn at Glitre Nett vil legge prinsippene i planen til grunn for arbeidene ved 
mastepunkt M11, M12, M14 og M15. NVE mener at detaljplanen med vedlegg beskriver 
planlagt anleggsarbeid og tiltak på en god måte. 
 

6. Konklusjon 
NVE gir Glitre Nett tillatelse til å gjennomføre arbeid i tråd med beskrivelse i søknad datert  
17. juni 2025, med de begrensningene som er satt i dette vedtaket. Vi legger til grunn at 
arbeidene skal gjennomføres i tråd med føringer og prinsipper i detaljplanen, samt at de 
omsøkte tiltakene er i tråd med mottatte høringsinnspill. 
 
De miljørettslige prinsippene i naturmangfoldloven §§8-12 er vurdert i 
konsesjonsbehandlingen og konsesjonsvedtak av 10. mars 2023, og vil bli vurdert ved  
behandlingen av detaljplanen. De omsøkte tiltakene er av begrenset omfang og har  
begrensede virkninger Vi mener de vurderinger som er gjort i dette vedtaket er tilstrekkelig  
konkrete og dekkende for tiltaket. De legges derfor til grunn for dette vedtaket. 
 

7. Klageadgang 
Vedtaket kan påklages, se informasjon om rett til å klage på siste side. 
 
 
Med hilsen 
 
Anne Johanne Kråkenes    Matilde Anker 
seksjonssjef      seniorrådgiver 
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Godkjent i henhold til NVE sine interne rutiner. 
 
 
Mottakerliste: 
GLITRE NETT AS  
 
Kopimottakerliste: 
Kongsberg kommune 
Viggo Landaas 
BANE NOR SF 
STATSFORVALTEREN I ØSTFOLD, BUSKERUD, OSLO OG AKERSHUS 
Svein Roar Bøhmer Haugen 
ANDERS RUUD 
PER TORE ØSTERBØ LOG 
GLITRE NETT AS - Kim-Rune Kastet 
Buskerud fylkeskommune 
STEIN ARNE WULFSBERG 
KONGSBERG MONTESSORI BARNEHAGE SA 
Erik Knutstad 
Hanne Lofthus Nørsterud 
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Orientering om rett til å klage 
 

Frist for å klage Fristen for å klage på vedtaket er 3 uker fra den dagen vedtaket kom 
frem til deg. Hvis vedtaket ikke har kommet frem til deg, starter fristen å 
løpe fra den dagen du fikk eller burde ha fått kjennskap til vedtaket. 

Det er tilstrekkelig at du postlegger klagen før fristen løper ut. Klagen 
kan ikke behandles dersom det har gått mer enn 1 år siden NVE fattet 
vedtaket 

Du kan få begrunnelsen for 
vedtaket 

Hvis du har fått et vedtak uten begrunnelse, kan du be NVE om å få en 
begrunnelse. Du må be om begrunnelsen før klagefristen løper ut. 

Hva skal med i klagen? Klagen bør være skriftlig. I klagen må du: 

• Skrive hvilket vedtak du klager på. 

• Skrive hvilket resultat du ønsker. 

• Opplyse om du klager innenfor fristen. 

• Undertegne klagen. Hvis du bruker en fullmektig, kan 
fullmektigen undertegne klagen. 

I tillegg bør du begrunne klagen. Dette betyr at du bør forklare hvorfor du 
mener vedtaket er feil. 

Du kan få se dokumentene i 
saken 

Du har rett til å se dokumentene i saken, med mindre dokumentene er 
unntatt offentlighet. Du kan henvende deg til NVE for å få innsyn i saken. 

Vilkår for å gå til domstolene Hvis du mener vedtaket er ugyldig, kan du gå til søksmål. Du kan bare gå 
til søksmål dersom du har klaget på NVEs vedtak, og klagen er avgjort av 
Energidepartementet (ED) som overordnet forvaltningsorgan. 

Du kan likevel gå til søksmål dersom det har gått 6 måneder siden du 
sendte klagen, og det ikke skyldes forsømmelse fra din side at klagen 
ikke er avgjort. 

Sakskostnader Dersom NVE eller ED endrer vedtaket til din fordel, kan du søke om å få 
dekket vesentlige og nødvendige kostnader. Du må søke om dette innen 
3 uker etter at klagevedtaket kom frem til deg. 

Hvem kan klage på vedtaket? Hvis du er part i saken, kan du klage på vedtaket. Du kan også klage på 
vedtaket hvis du har rettslig klageinteresse i saken. 

Hvor skal du sende klagen? Du må adressere klagen til ED, men sende den til NVE. NVEs -
epostadresse er nve@nve.no. 

 

NVE vurderer om vedtaket skal endres. Dersom NVE ikke endrer 
vedtaket, vil vi sende klagen til ED. 

 

Denne forklaringen er basert på forvaltningslovens regler i §§ 11, 18, 19, 24, 27 b, 28, 29, 31, 32 og 36. 

mailto:nve@nve.no

